(58) Ὅπερ καὶ πολλάκις. Defectiva sunt: tale aliquid supplendum est, ὅπερ καὶ πολλάκις εἴρηκα, λόγος μόνος ἦν, id enim tuebatur ille. Statim legend. διαφόρων ἐπιγοριῶν τετύχηκα. M. — Delevi καὶ ἐ- addidi ἔφαμεν cum colid. Dein vulgo διαφόρως.

scabatur. Hic observa mihi autem, qualiter Marc-
cellus nomen Jesu et Christi, et cæteras quoque
appellationes, non de Verbo contendit usurpari, sed
tantum de carne, quam assumpsit Verbum. Idque
quoniam ubi carnem rejicit, demum in Christum
Dei impius reperitur : pergit adhuc, et de corpore
Servatoris ad hunc modum scribit : [R. VIII] « No-
« hoc ipsum immerito arbitretur Asterius, si poste-
« rior existens suo corpore ad antiquitatem aspirare
« nequeat, sed recordetur, quod utcumque contingat,
« humanam istam carnem posteriorem esse, nihilo-
« minus qui illam per sanctissimam Virginem assu-
« mere dignatus est, Verbum Dei, adunito illi suo,
« quod erat, hominem illum suum universæ creaturæ
« Primogenitum reddiderit, et rerum omnium princi-
« pium volens constituerit, earum quæ in terris sunt,
« et quæ in cælis. » Hæc qui scripsit, commemorat ali-
quanto post Apostoli verba, quibus Filii constabilit
divinitatem : illa nimirum, *Qui est imago Dei invisibi-
litate, primogenitus omnis creaturæ, quoniam in ipso
condita sunt universa, in cælis et in terra, visibilia et
invisibilia, sive throni, sive dominationes, sive prin-
cipatus, sive potestates : omnia per ipsum et in ipso
creata sunt ; et ipse ante omnes, et omnia in ipso con-
stant* *. Hæc omnia ad carnem dicta refert, nec eru-
buit has voces apostolicas de illa carne dictas inter-
pretari, de qua ipsa in sequentibus ad hunc modum
scribit [R. CIV] : « Si fateatur ideo Servator, car-
nem non prodesse, unde sit, ut caro, quæ et ex orta
« est de terra, et nihil prodest, cum profuerit nihil,
« in futuro sæculo Verbo assistat ? » (cf. p. 182 A)
Iterum de eadem illa ita infit : « Quomodo par fuit
« ut servi forma, quam assumpsit sibi Verbum, cum
« existat forma servi, Verbo permaneat adunita.
« Certe nequit fieri. » Et tamen ille ipse qui de
carne ita scripsit, in præsentem illam vocat imagi-
nem Dei, et omnis creaturæ primogenitam ; ipsam
ante omnia existisse dicit : et in illa condita fuisse
universa docet, cum quæ in terra sunt, tum quæ in
cælis, thronos, dominationes, principatus, potestat-
es. Verba illius sunt [R. IV-VII] : « Si ipse sit
« omnis creaturæ primogenitus, et in ipso condita
« sunt universa, intelligere nos oportet, Apostolum
« in præsentem mentionem facere de illa secundum
« carnem dispensationem. » Confirmat hoc adjectis
et istis : « Vocatus est autem omnis creaturæ pri-
« mogenitus, non ut illi arbitrantur, quod ante